Приказ

08.04.2023                                                                                                           № 6

О создании рабочей группы по обеспечению перехода на обучение  по ФГОС СОО

В целях обеспечения эффективного введения обновлённого федерального государственного стандарта

среднего общего образования, утверждённого приказом Минпросвещения России от 12.08.2022 №732 в

2023-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС СОО в следующем

составе:

№ Ф.И.О. Должность Предмет

1 Очирова Баирма Николаевна учитель математики  математика

2 Ажитова Баярма Чингисовна учитель русского

языка и литературы

русский язык и

литература

3 Дамдинова Баярма Сергеевна учитель истории и

обществознания

история

обществознание

4 Раднаева Оюна Пыловна учитель английского

языка

английский язык

5 Дамдинова Бальжитма Баяновна учитель биологии и

химии, географии

Биология

Химия

география

6 Гармаев Бато-Жаргал Пурбоевич учитель физической

культуры

физическая культура

7 Гармаева Цыпэ Цыреновна учитель математики

и физики

 математика

физика

8 Очиров Саян Николаевич учитель физической

культуры

физическая культура

9 Гармаева Саяна Бэлэгтуевна преподаватель ОБЖ ОБЖ

10 Гуляева Любовьч Матвеевна учитель бурятского

языка и литературы

бурятская

литература

11 Ульзетуева Долсон Доржиевна Учитель

информатики

информатика

2. Руководителем рабочей группы по обеспечению перехода на обучение по обновлённому ФГОС СОО

назначить заместителя директора по УР Гончикову Инну Владимировну

3. Ответственным за внесение изменений в ФООП СОО Программы воспитания назначить заместителя

директора по ВР Бадмаеву Баирму Алексеевну

4. Членам рабочей группы:

- проанализировать изменения в обновлённом ФГОС СОО в срок до  14.04.2023,  результаты

представить в виде таблицы в формате Word и презентации  в формате Powerpoint;

- составить план перехода на обновлённое обучение по обновлённому ФГОС СОО.

БуряадРеспубликын

«Захааминайаймаг» гэhэн

муниципальнабайгуулгын

захиргаан

Администрация

муниципального образования

«Закаменский район»

Республики Бурятия

ЗАХААМИНАЙ АЙМАГАЙ ЭРДЭМ hУРАЛСАЛАЙ УПРАВЛЕНИ

ЗАКАМЕНСКОЕ РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МБОУ «УЛЕКЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

5.   Библиотекарю школы Гармаевой С.Б. проанализировать информационно-методическое

обеспечение для перехода на обучение по обновлённое обучение по  обновлённому ФГОС СОО.

6.  Завхозу Мункуеву Ш.Ц. проанализировать возможности материально- технического оснащения ОУ

при переходе на обновлённый ФГОС СОО.

7.  Техническим специалистом назначить Ульзетуеву Долсон Доржиевну, учителя инофрматики

8. Делопроизводителю Гармаевой С.Б. довести настоящий приказ до работников, в нём указанных, под

подпись.

9. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                             Б.С. Дамдинова